(28)3529-6280

 camara@camaraitapemirim.es.gov.br

Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES–CEP29330-000

1

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 009/2025

Referência: Projeto Lei Ordinária nº 08/2025
Autor do Projeto: VANDILSON TOMAS DE ARAUJO

DÁ DENOMINAÇÃO DE RUA “EDNO

FRAGA DE JESUS”, EM BREJO

GRANDE DO NORTE, NESTE

MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, usando de

suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua “Edno Fraga de Jesus”, a via pública que se inicia na

entrada da localidade Brejo Grande do Norte e termina na EMEIEF “Georgeta de Almeida

Ferreira”.

Art. 2º. Fica o poder Executivo Municipal responsável em colocar placas indicativas

no local e comunicar por ofício, à EDP Escelsa, o SAAE e aos correios a existência desta

Lei.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Itapemirim/ES, 13 de março de 2025.

Tiago Faria Leal

Vereador-Presidente

Biênio 2025/2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 330039003500330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12933&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/12933-202502201436105335406INC9V(674).pdf&identificador=310032003900330033003A005000&tipoId=F12933

		2025-03-13T10:38:50-0300